
東北ブロック協議会                      2024年 8月 5日 

県士会会員 

各位 

第 42回東北理学療法学術大会 

大 会 長 岩月 宏泰 

準備委員長 漆畑 俊哉 

 

 

【重要なお知らせ】 

第 42回東北理学療法学術大会 大会期間中の宿泊施設について 

 

本日は大会間中の開催地である青森市内の宿泊施設についてご案内申し上げます。 

本県のインバウンド需要が活況である背景より多くの施設がすでに満室の状況とな

っており、新たな予約が難しい状況です。これに伴い、宿泊料金も大幅に高騰しており、

予算内での確保が非常に難しくなっております。 

現地参加を予定されている会員の皆さまに於かれましては、近隣市町村での宿泊も視

野に早目のご予約を検討いただけますようお願い申し上げます。なお、大会準備委員会

では青森駅より臨時巡回バスの運行を検討しておりますのでぜひご利用ください。 

大変ご不便をおかけますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 


